
Zápis z 10. schůze kolegia děkana konané dne 10. 1. 2024 

konané v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. V. Švandelík, zástupce SKAS, do 10:39 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00.  

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Všichni přítomní uctili symbolickou minutou ticha památku obětí střelby v budově 

FF UK dne 21. 12. 2023.  

V diskusi, která následovala, se vedení fakulty zabývalo budoucími bezpečnostními 

opatřeními a zavedením krizového informačního systému na UK. Dále ještě v bodě 

sub B4d tohoto zápisu.  

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Cena Bedřicha Hrozného, udělovaná za významný a originální tvůrčí počin: podle 

Opatření rektora č. 39/2021 může fakulta předložit maximálně 2 návrhy. Návrhy na 

cenu za rok 2023 přijímá RUK do 28. 2. 2024. Interní termín OVZS: 16. 2. 2024, 

KD se s návrhy seznámí per rollam a definitivně o nich rozhodne na svém zasedání 

28. 2. 2024. 

 

b) Dne 3. 1. 2024 navštívili MFF UK v rámci svých návštěv na fakultách prof. 

L. Krištoufek, prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, a Mgr. Adéla Jiroudková, 

vedoucí odboru pro vědu a výzkum. Dvouhodinového jednání se za fakultu 

zúčastnili prod. Z. Doležal, vedoucí OGAP dr. Z. Bubeníková a dr. I. Herglová.  

Účastníci probrali připravenost univerzity i fakulty na podávání žádostí o granty 

tzv. komunitárních programů. Hovořili také o spolupráci při přípravě žádostí o ERC 

projekty i o dalších tématech. Přehled řešených projektů HORIZON byl kolegiu 

k dispozici mezi materiály. OGAP připravuje informační přednášku o možnostech 

žádostí o komunitární projekty.  

 

 

Děkan 

c) Informace z konference děkanů přírodovědných fakult: RVVI plánuje zřídit pět 

odborných panelů k přípravě nových Národních priorit orientovaného výzkumu, 

které budou reflektovat níže uvedené klíčové společenské výzvy: 

1)    Energetická transformace a udržitelná budoucnost 

2)    Adaptace na změnu klimatu 



KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

2 

 

3)   Důvěra v demokracii, odolnost společnosti, bezpečnost a obrana 

4)   Připravenost na demografické změny a stárnutí obyvatel 

5)   Technologická a digitální transformace společnosti. 

Případné nominace z MFF UK pošle prod. Doležal na RUK, současně je sdělí děkan 

prof. Kašparovskému. MFF UK by se mohla ucházet o účast v panelech sub 1), 2) 

a 5). Prod. Z. Doležal zjistí u pror. L. Krištoufka, zda je UK informována a zda 

hodlá v tomto směru podniknout nějaké kroky (určit postup a termín); současně 

bude prod. Z. Doležal sbírat nominace na fakultě, a to ve spolupráci s proděkany 

J. Sgallem a M. Žákem.  

E-mail od děkana PřF UHK je ve společném úložišti.  

 

d) V souladu s pravidly programu Cooperatio projednalo kolegium děkana změnu 

v Radě Cooperatia - Chemistry, koordinovaného na PřF UK. V materiálech byl 

průvodní dopis i materiály dvou navrhovaných nových členů. uvolněna je prof. 

RNDr. Markéta Martínková, Ph.D., a s účinností od 1. 3. 2024 jsou do rady navrženi 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D., a prof. RNDr. Helena Ryšlavá, CSc. Kolegium 

děkana MFF UK věc projednalo a tichým souhlasem přijalo.  

  

e) GAČR zveřejnila výzvu k nominacím do hodnoticích panelů. Fakulty se týká pouze 

panel P107.Kovové materiály – příprava a vlastnosti, přičemž obzvláště žádoucí 

jsou odborníci z oblastí mimo Prahu a Brno. MFF UK je v uvedeném panelu 

zastoupena prof. Milošem Janečkem, KD to považuje za dostačující.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) KD schválilo návrh prod. M. Kulicha, aby děkan pověřil koordinátory studijních 

specializací bakalářského programu Informatika schvalováním zadání závěrečných 

prací v zastoupení garanta programu. Text pověření připraví prod. M. Kulich.  

Stalo se po KD: Dne 15. 1. 2024 děkan pověřil, v souladu s čl. 16 odst. 1 Pravidel 
pro organizaci studia na MFF UK, koordinátory specializací bakalářského 
studijního programu Informatika schvalováním zadání bakalářských prací 
studentů jejich specializace. 
 

         Děkan 

b) Fond Karla Urbánka: KD schválilo podmínky pro studijní pobyty v akademickém 

roce 2024/2025. Znění je na fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka 

 

c) Pro připomenutí: vyjádření k materiálu Mgr. et Mgr. Hurného Rámec pro efektivní 

výuku na UK sbírá prod. Kulich do 26. 1. 2024.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh rozpočtových úprav: protože předložený návrh bylo potřeba vyjasnit, bude 

po upřesnění rozeslán dodatečně.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

3 

 

Stalo se po KD: KD schválilo per rollam dne 14. 1. 2024 tyto úpravy: 

 
Odkud Kam Částka  

v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámky Bude  

provedeno dne  

RUK 

 

  

700-01/700PROV 

 

333 800 NIV Odměny školitelům 

(mzdy + pojištění) 

11. 1. 2024 

RUK 7242-72/STIP ZAHR STUD 1 668 500 NIV mezinárodní studijní 

programy 

11. 1. 2024 

RUK  

 

z toho v Kč: 

100-01/100PROV: 100 000  

200-01/200PROV: 1 000 000  

902-01902/PROV: 16 489 

1 116 489 NIV provozní náklady na zajištění 

studia zahraničních studentů 

k rozdělení na jednotlivé 

sekce* 

11. 1. 2024 

*Pozn.: Podíl zahraničních studentů na jednotlivých sekcích v roce 2023, podle sdělení studijního oddělení: 

fyzikální sekce: 1, informatická sekce: 10. 

 

b) Prod. Sgall informoval o výsledcích schůzky k účtování školného, kde došlo 

k následující dohodě děkana, sekčních proděkanů a tajemnice: od akademického 

roku 2024/25 bude školné vybíráno na účty sekcí v TA 03. Zároveň od rozpočtu na 

rok 2024 budou mzdy vyplacené z TA 03 pro stanovení podílu nákladů na centrum 

zahrnuty do rozpočtu stejně jako mzdy z institucionálních zdrojů TA 01 a TA 04. 

Tím dojde ke sjednocení postupu pro školné a jiné výnosy z výuky a zároveň ke 

zjednodušení metodiky sestavování rozpočtu. 

 

c) Realizace smluvního výzkumu s indickými společnostmi je komplikována 

požadavky zahraniční strany, např. aby UK byla registrována v indickém daňovém 

systému; kvůli neexistenci této registrace indická strana neuhrazuje své finanční 

závazky. Podnět z MFF UK, aby se univerzita registrovala u zahraničních 

dodavatelů, zůstává na RUK bez odezvy. Tajemnice fakulty se zeptá, jaké 

zkušenosti má ze spolupráce s indickými partnery PřF UK. Dále ve spolupráci 

s prod. L. Skrbkem zjistí, kolika výzkumníků MFF UK se popsaná bariéra ve 

smluvním výzkumu týká a zda chtějí tento výzkum uskutečňovat. Do doby, než se 

tato fakta zjistí, bude smluvní výzkum s indickými partnery pozastaven.  

 

 

        4.       PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek, pí tajemnice 

a) Stravování v budově na MS: dne 5. 1. 2024 proběhla další schůzka vedoucího SB 

s projektantem. Kolegium schválilo výdaj na zhotovení jednostupňové 

dokumentace provedení stavby (DPS vč. výkazu výměr) pro rekonstrukci bývalé 

restaurace „Profesní dům“ na menzu, a to v celkové výši 500 tis. Kč (bez DPH). 

Zahájení provozu se předpokládá v říjnu tohoto roku.  

 

b) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 8. 11. 2023.) Projekty v rámci 

tematických okruhů Programu na podporu strategického řízení VŠ 2022-2025 

(PPSŘ): do interní soutěže bylo nově podáno 15 projektů (z toho 5 dvouletých). 

Kromě toho letos pokračuje řešení 5 projektů schválených vloni. Na 2024 má 

fakulta alokováno 350 tis. Kč, z toho 150 tis. Kč připadá na loni přijaté projekty čili 

na letošek zbývá 200 tis. Kč. Suma nových požadavků přesahuje letošní možnosti 

o 348 tis. Kč. Děkan pověřil komisi, ve které jsou proděkani L. Skrbek, V. Kuboň, 

M. Kulich a M. Žák, aby ve spolupráci s administrátorem doc. P. Svobodou žádosti 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

4 

 

vyhodnotila a do příštího jednání kolegia předložila výběr doporučený 

k financování.  

Stalo se po KD: Zápis ze schůze komise konané 17. 1. 2024 byl nahrán do úložiště.  

 

Děkan 

c) Pro členy KD: ve složce /STRAT_ZAMER/Plnení_2023_a_plan_2024 jsou 

připraveny k editaci dokumenty o plnění plánu strategického záměru (SZ) za rok 

2023 a ke specifikaci plánu SZ pro rok 2024. Děkan plánuje předložit uvedené 

dokumenty na březnové zasedání fakultního AS, a proto požádal členy KD, 

zejména tajemnici a „nesekční“ proděkany, aby materiály editovali a doplnili do 

31. 1. 2024.   

 

d) Redefinování Krizového štábu fakulty. Současné složení štábu je na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/prikaz-

dekana-c-9-2020.  

KD schválilo děkanův úmysl rozpustit stávající štáb ustavený pro situaci za 

pandemie covid-19 a vzápětí ho ustavit jako krizový štáb definovaný s odkazem na 

bezpečností situaci a možné ohrožení útoky na tzv. měkké cíle. Předběžné složení: 

členové vedení fakulty, koordinátor celofakultních aktivit IT (člen RKD), 

koordinátor studia v anglickém jazyce (člen RKR), vedoucí SB, vedoucí HO, 

předseda rozvrhové komise, vedoucí PERS, předsedové ZKAS a SKAS.  

 

Tajemnice 

e) KD souhlasilo, aby byla ukončena interní dohoda o umístění mikrovlnného spoje 

na budově Ke Karlovu 3, uzavřená v roce 2003. Toto formální řešení žádá ÚVT 

UK, mikrovlnný spoj není dlouhodobě využíván. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) V souvislosti s účinností Etického řádu MFF UK děkan upraví činnost stávající 

Komise pro etiku ve výzkumu tak, aby fungovala jako Etická komise i v obecném 

smyslu. V této souvislosti požádal sekční proděkany, aby mu navrhli po jedné až 

dvou vhodných osobách do komise. T: 31. 1. 2024.  

 

b) Výběrová řízení (konkursy)  

i) Děkan informoval, že aktuálně je “živých” 29 výběrových řízení na obsazení 

pracovních míst. Požádal sekční proděkany, aby mu, po zkontrolování 

seznamu konkursů, které vložil do materiálů, poslali návrhy na jmenování 

příslušných komisí, vždy nejpozději den před datem uzávěrky daného 

konkursu. Pro informaci poskytl přehled o počtu výběrových řízení na místa 

akademických a vědeckých pracovníků, konaných v uplynulých letech.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/prikaz-dekana-c-9-2020
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/prikaz-dekana-c-9-2020


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

5 

 

 
V březnu t. r. má společnost DERS představit digitální modul na přihlašování 

se uchazečů do konkursu.  

ii) Seznam konkursů na obsazení funkcí vedoucích těch pracovišť, jejichž 

stávajícím vedoucím končí funkční období letos nebo počátkem roku 2025, 

je připraven.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Cena za prezentaci a propagaci (statut této fakultní ceny je na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-

ceny-za-reprezentaci-a-propagaci) 

Návrhy na udělení ceny za rok 2023 přijímá děkan fakulty, elektronicky, do 15. 2. 

2024. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže a předání ceny se jako každý rok 

odehraje na fakultním plese, letos 14. 3. 2023.  

 

b) Záměr spolku Matfyzák uspořádat na fakultním plese, ve spolupráci s IKEM, nábor 

do registru dárců kostní dřeně (motivace: „moderátor plesu se vzdá honoráře, pokud 

bude konání spojeno s nějakou charitativní akcí”): KD nemělo námitky a souhlasilo 

s námětem prod. L. Skrbka, aby informaci o charitativním počinu nesla i vstupenka 

na ples.    

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Členové KD s lítostí přijali smutnou zprávu o úmrtí akademického malíře Zdeňka 

Netopila, jehož obrazy zdobí prostory ve fakultních budovách IMPAKT a v Karlíně.  

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-ceny-za-reprezentaci-a-propagaci
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/statut-ceny-za-reprezentaci-a-propagaci


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

6 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Návrh na jmenování dr. Dušana Pokorného, Ph.D., docentem pro obor Matematika 

– matematická analýza doporučilo KR UK předložit na program zasedání VR UK 

dne 25. 1. 2024. Návrh bude obhajovat děkan MFF UK.  

Stalo se po KD: VR UK na svém zasedání dne 25. 1. 2024, po obsáhlé diskusi 

poměrem hlasů 37-11-4, jmenování Dr. D. Pokorného docentem schválila. 

 

b) MFF UK uzavřela dvě nové smlouvy. 

i) „Agreement on Scientific Membership“ mezi UK a ILL (Institut Max von Laue 

– Paul Langevin) s platností od 1. 1. 2024 - 31. 12. 2028. V případě, že během 

následující dvou let nedojde k dohodě ohledně navýšení členských poplatků, 

bude platnost smlouvy ukončena k 31. 12. 2025.  

Vzešlo z iniciativy Dr. M. Klicpery z KFKL. 

ii) Mezifakultní MoU se «Scientific and technological center “BERYLLIUM“, 

The National Academy of Sciences of Ukraine», platné na dobu od 2. 1. 2024 

do 1. 1. 2029.  

Vzešlo z iniciativy Dr. D. Drozdenko z KFM.  

 

c) Projektové soutěže, výzvy agentur 

i) Za MFF UK byly podány na RUK dva návrhy projektů pro ICM Výzvu 2024 

(Erasmus+ KA 171, Mzn. kreditová mobilita).  

ii) OP JAK: MŠMT zveřejnilo zápisy z hodnoticích komisí Výzvy č. 02_23_015 

Výzkumné infrastruktury I. MFF UK podala čtyři žádosti o dotaci a jeden 

projekt spoluřešitelský, čtyři byly doporučeny k financování a díky navýšení 

alokace pravděpodobně financovány budou. Jde o infrastruktury MGML, 

SPL-HTC, Lindat-Clariah a spoluřešitelský CERN-CZ. Projekt Fermilab-CZ 

nebyl k financování doporučen, fakulta podává žádost o přezkum. 

iii) ERC: předkladatelé projektů z podzimu 2023 byli informováni, že mohou až 

do září 2024 žádat RUK o odměnu za podání tohoto typu grantů.   

iv) Cestou OGAP-l a STUD-l informovalo OGAP o otevřených výzvách v rámci 

Společného výzkumného centra (JRC) Evropské komise.  

v) GAČR 

• Byla vyhlášena výzva LA ve spolupráci s lucemburskou agenturou 

Luxembourg National Research Fund (FNR). Soutěžní lhůta začíná 

uplývat dne 3. 1. 2024. Českou část přihlášky je možné podat nejpozději 

do 24. 4. 2024. 

• Probíhá kontrola dílčích (DZ) a závěrečných zpráv (ZZ) projektů GAČR. 

Interní termín pro DZ (vyjma EXPRO a JUNIOR STAR): 12. 1. 2024. 

Interní termín pro ZZ a DZ EXPRO a JUNIOR STAR: 25. 1. 2024. 

Pokyny a termíny pro podávání zpráv GA ČR za rok 2023 jsou na webu 

OGAP jako KUCHAŘKA k DZ a ZZ. 

• (Souvisí s bodem C7c zápisu z KD konaného dne 20. 12. 2023.) Vedoucí 

PERS poskytl přehledy úvazků pro potřeby DZ a ZZ řešitelů grantů 

z fyzikální sekce.   

vi) GAUK: Fakultní termín k podání průběžných zpráv je 15. 1. 2024. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.mff.cuni.cz/cs/ogap/gacr/kucharka-gacr-dz-zz-2023-2.pdf


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

7 

 

vii) TAČR: V první polovině ledna 2024 bude vyhlášena mezinárodní výzva 

CHIST-ERA Call 2023, která je zaměřená na podporu výzkumu v oblasti 

ICT. Termín pro příjem návrhů projektů potrvá do 15. března 2024. 

 Témata výzvy jsou: Multidimensional Geographic Information Systems 

(MultiGIS) a Smart Contracts for Digital Transformation Ecosystems 

(SmartC). 

viii) MŠMT 

• INTER-EXCELLENCE II, podprogram INTER-EUREKA, jediný 

podaný projekt prof. T.Bureše byl úspěšný (mezinárodní spolupráce v 

rámci sítě EUREKA, partner z ČR: Institut mikroelektronických aplikací 

s.r.o.) 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vysledky-vyzvy-k-podani-

navrhu-projektu-pro-vyber-projektu 

• INTER-EXCELLENCE II – bilaterální projekty ČR-Izrael: probíhá 

příprava čtyř žádostí pro podání ve lhůtě do 15. 1. 2024. 

 

d) Vývoj databáze grantů na UK: prod. Z. Doležal se s kolegiem podělil o nadějeplnou 

informaci, že UK zvažuje zakoupit modul od společnosti Elsevier.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod C2a zápisu z KD konaného dne 20. 12. 2023.) Výsledky 

podzimního kola SFG: čtyřiceti třem studentům, kteří se budou podílet na řešení 

čtyřiceti schválených projektů SFG, byla před Vánocemi rozeslána oznámení 

o udělení grantu (e-mailem) a rozhodnutí o přiznání stipendia (Českou 

poštou/datovou schránkou). Zálohy na stipendium budou vyplaceny na počátku 

února t. r.  

 

Prod. V. Kuboň 

b) Dne 9. 1. 2024 se na RUK poprvé sešla pracovní skupina pro revizi vnitřních 

předpisů studijní povahy. KD vyslechlo postřehy prod. V. Kuboně a vyslovilo 

k nim své poznámky.  

 

c) Kulatý stůl „Zvyšování studijní úspěšnost – pregraduální programy“ dne 10. 1. 

2024 od 14 hodin: za MF FUK se zúčastní oba studijní proděkani. Jak uvedl ve své 

pozvánce pror. J. Polák, „Pod záštitou paní rektorky bude představena problematika 

studijní neúspěšnosti a možnosti jejího ovlivnění spolu s připravovanými 

opatřeními, která bude vedení univerzity uskutečňovat v nejbližších letech 

(program OP JAK). Důležitou součástí programu by měla být i neformální výměna 

dobré praxe, zkušeností a limitací z fakultních prostředí.“ 

 

d) Návrh memoranda o spolupráci MFF UK s organizací Elixír do škol při výuce 

učitelů přírodovědných předmětů byl s kritickými poznámkami zejména od PřF UK 

odeslán zpět na RUK. Děkan MFF UK se zúčastnil dvou neoficiálních jednání 

s ředitelkou Elixír do škol, rád by byl informován o dalším vývoji.   

 

e) KD vzalo na vědomí, že děkan MFF UK opakovaně nabídl děkance FF UK zapůjčit 

prostory pro výuku.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vysledky-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu-pro-vyber-projektu
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vysledky-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu-pro-vyber-projektu


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

8 

 

Stalo se po KD: Za FF UK řeší nabídky od ostatních fakult proděkan pro 

infrastrukturu, je s děkanem v písemném styku. Děkan MFF UK mu zprostředkoval 

kontakt s předsedou rozvrhové komise, který se pokusí nabídnout Filozofické 

fakultě UK vhodné prostory a časy.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Dne 15. 1. 2024 předá pí A. Starostová fakultě klíče od prostor restaurace „Profesní 

dům“, předtím, dne 12. 1. 2024, proběhne přejímka movitého majetku. Následně 

bude s paní Starostovou vypořádána kauce. 

 

b) Přehled legislativních změn, které platí od 1. 1. 2024, rozeslala pí tajemnice svým 

e-mailem dne 9. 1. na pracoviště fakulty. Změnila se např. výše stravného a výše 

náhrad za použití vozidla při tuzemských pracovních cestách: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/hospodarske-oddeleni/stravne-a-nahrady-za-

pouziti-vozidla-v-roce-2024 

https://www.mff.cuni.cz/data//users/user_39194/Vyhlaska-c.341-2023-Sb..pdf 

 

c) S účinností od 1. 1. 2024 vyšlo Opatření rektora č. 54/2023, pracovní cesty 

zaměstnanců a výjezdy studentů Univerzity Karlovy uskutečněné mimo 

pracovněprávní vztah, viz: 

https://cuni.cz/UK-13253.html 

Tajemnice k tomu uvedla, že připomínky MFF UK k návrhu tohoto předpisu 

nebyly v žádném ohledu vypořádány. Fakulta musí do tří let na citovaný výnos 

reagovat aktualizací vlastního opatření. 

 

Děkan 

d) KD vzalo na vědomí předběžnou informaci z hospodářského oddělení vztahující se 

k sumě výnosů a úroků za rok 2023; čísla jsou příznivá, převyšují plánovanou 

částku. Plánované výnosy a úroky slouží především k sanaci rozpočtu 902-PROV, 

který je rozpočtován jako deficitní. 

 

e) Principy rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2024, 

ukazatele “dvojjazyčné prostředí a hodnocení zaměstnanců”: přípis pí rektorky 

datovaný 4. 1. 2024 a přílohy k němu mělo KD v materiálech.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) (Navazuje na bod C4a zápisu z KD konaného dne 20. 12. 2023.) 

i) HPC: dne 8. 1. 2024 proběhla schůzka k technickým otázkám projektové 

dokumentace a k naplánování budoucího přesunu výpočetních strojů do jiných 

lokalit.  

ii) Vodíková testovací stanice (HTC): stavební povolení bylo vydáno, během 

ledna bude dokončena dokumentace pro provedení stavby.  

iii) Systém OCTOPUS na Karlově - chiller k chlazení: dne 3. 1. 2024 bylo 

vysoutěžené firmě Tronic Control předáno staveniště. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.mff.cuni.cz/cs/hospodarske-oddeleni/stravne-a-nahrady-za-pouziti-vozidla-v-roce-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/hospodarske-oddeleni/stravne-a-nahrady-za-pouziti-vozidla-v-roce-2024
https://www.mff.cuni.cz/data/users/user_39194/Vyhlaska-c.341-2023-Sb..pdf
https://cuni.cz/UK-13253.html


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

9 

 

 

b) Nashromážděné požadavky na stavební akce a opravy v roce 2024 budou do konce 

ledna roztříděny a zpracovány do první verze plánu stavebních akcí.  

 

c) Prostory pro matematickou sekci 

i) Administrativní budova Zirkon Office Center v Karlíně, ve které si fakulta 

pronajímá prostory, změnila před časem majitele. Proděkani L. Skrbek a V. 

Dolejší navštíví příští týden zástupce nového majitele, aby projednali situaci 

a řešení do budoucna.  

ii) Námět matematické sekce zrušit tělocvičnu v karlínské budově a takto 

uvolněný prostor využívat pro potřeby sekce je třeba nejdříve prodiskutovat 

s vedoucí KTV; dosud s ním nebyla oficiálně seznámena. Z: prod. V. Dolejší.  

Stalo se po KD: Prod. V. Dolejší poslal kolegiu pro informaci e-mail, ve 

kterém mu vedoucí KTV popsala důvody svých výhrad ke zrušení tělocvičny.   

 

Koord. M. Vlach 

d) Partnerský program 

i) Jsou uzavřeny smlouvy s firmami Aricoma Digital, Crytur a JetBrains. 

ii) Další oběma stranami schválené a podepsané smlouvy budou na MFF UK 

v blízké době doručeny (společnosti Phrase, ESA BIC, Mews). 

iii) Škoda Auto: rozhodnutí o další spolupráci má být na straně společnosti učiněno 

po 15. 1. 2024. 

iv) Připravuje se text e-mailu partnerským firmám, určený k rozeslání před letním 

semestrem 2024. 

v) Finanční zůstatky z akce Dny firem a z Partnerského programu budou 

převedeny podle dohody s děkanem a vedoucím HO. 

vi) Nabídka seminářů pro studenty v LS 2023/2024 je zveřejněna na webu zde:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty 

 

e) Probíhají úpravy registračního systému a webu Dnů firem pro další „sezonu“, 

předpokládaný termín spuštění registrací připadá na 16. ledna 2024. V systému 

přetrvávají určité nedodělky; dne 9. 1. 2024 proběhla schůzka s dodavatelem 

systému. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí informace k modulu VERSO NEP (evidence 

„nepřítomností“): v prosinci 2023 bylo provedeno celkem 1982 uzavřených 

záznamů, systém funguje. Od 1. 1. 2024 je zaveden na celé fakultě. Výjimkou je 

SB, kde jsou zaměstnáni pracovníci na směny; pro potřeby této kategorie se modul 

ještě zpracovává.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod C6c zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) Propagační 

brožury o studiu fyziky a informatiky byly revidovány, grafik pracuje na zanesení 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty


KD MFF UK 10. 1. 2024 

Čj. UKMFF/12333/2024 

 

10 

 

všech úprav, tisk je už předjednán. K malému zdržení došlo vlivem onemocnění 

grafika před Vánocemi. Brožura o fyzice reflektuje víceméně všechny připomínky 

A. Farkaše, na informatické brožuře práce pokračují ve spolupráci s prof. O. 

Čepkem. Děkan požádal o poslední verzi materiálů, aby viděl provedené změny. Z: 

prod. M. Žák (posláno ještě tentýž den).   

 

b) JDIM on-line vychází na úterý 30. 1. 2024 odpoledne, na programu se pracuje (doc. 

C. Brom, dr. P. Surynková). 

Stalo se po KD: Na fakultním webu je konání akce zveřejněno jako Jeden stream 

s informatikou a matematikou, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/informacni-dny/jeden-den-s-

informatikou-a-matematikou/2024 

 

c) Fyziklání: pokračuje příprava, organizátoři osloví ohledně využití fakultních 

prostor příslušné proděkany, ze strany správy budov a tajemnice fakulty je záměr 

schválen, OPMK zajišťuje uzavření příslušných smluv v PVA Letňany atd.  

 

d) Gaudeamus Praha (23.-25. 1. 2024, PVA Letňany): prezentace Matfyzu bude opět 

součástí širšího představení celé UK, přípravné práce jsou v běhu.  

 

e) Přednášky studentů MFF UK na gymnáziích, na která jsou zváni jako absolventi 

těchto středních škol a kde prezentují Matfyz, vybaveni příslušnými materiály od 

OPMK: jde o velmi účinnou formu cílené propagace, a proto bude tento koncept i 

nadále rozvíjen. V období od října do prosince 2023 se uskutečnilo asi pět takových 

přednášek, na leden jsou plánovány nejméně dvě.  

 

Prod. M. Žák, děkan, tajemnice, zástupce SKAS 

f) (Navazuje na bod C2g zápisu z KD konaného dne 20. 12. 2023.) Schůzka zástupců 

vedení fakulty s reprezentací SKAS dne 8. 1. 2024: KD vzalo na vědomí informaci 

o průběhu jednání a znovu prodiskutovalo některé body. Děkan napíše ke každému 

bodu z usnesení, odhlasovaného Studentskou komorou AS 14. 12. 2023, odpověď 

a tento svůj e-mail pošle všem účastníkům uvedené schůzky.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

          Bez příspěvku. 

 

 

Zasedání skončilo v 11:53 hodin.  

 

Zapsala:  

T. Pávková 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=12333&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004583784
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/informacni-dny/jeden-den-s-informatikou-a-matematikou/2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/informacni-dny/jeden-den-s-informatikou-a-matematikou/2024

